
DM langdistancefinalen aflyst 
Det var som at få en date med sin drømmepige aflyst i sidste øjeblik 
 
Af Leif Thygesen 
Vi stod der alle sammen, klar til at afvikle et brag af en langdistancekaproning. Fra Ålborg i nord til 
Nakskov i syd, og fra Varde i vest til Rønne i øst var deltagerne valfartet til Præstø for at give hin-
anden kamp til stregen. Bådene var blevet læsset på traileren og var kørt til Sydsjælland. Dommerne 
havde kysset ægtefællerne farvel, og var klar til at sørge for, at det hele gik rigtigt til. Og sidst - men 
allermest: Præstø Roklub havde brugte timer, dage og uger på forberedelserne og alt var klart, der 
var tænkt på det hele. Detaljerne var på plads. Borgmesteren holdt velkomsttale, den lokale presse 
var mødt op, sekretariatet og cafeen var bemandet med smilende og friske Præstø-roere, storskær-
men med GPS-tracking var stillet op. Og så blev det hele aflyst. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Torden, regn og kraftig 

blæst over Præstø Fjord 

nødvendiggjorde en aflys-

ning af DM finalen i lang-

distancekaproning. 

Foto Præstø Roklub 

 

Mens det var forholdsvist nemt at sige stop om formiddagen hvor lyn, bulder, brag og regn væltede 
ned over Præstø Fjord, var det en særdeles svær beslutning at aflyse eftermiddagsløbene. Men med 
en melding fra DMI, der forudsagde, at der i løbet af et par timer ville komme nye byger over om-
rådet, og at man ikke kunne garantere, at disse byger ikke indeholdt torden, blev det besluttet at sige 
stop – allerede inden start. 
 
En svær beslutning 

Den svære beslutning blev taget af MTU-repræsentanterne, dommerne og arrangørerne, og der var 
enighed om, at man ikke kunne tage ansvaret for sikkerheden. I frisk erindring står endnu tv-
billederne med blå blink langs kysten, redningsbåde i vandet, bårer der løftes ind i ambulancerne og 
redningshelikoptere i luften over Præstø Fjord, mens hele Danmark spurgte hinanden: Hvorfor tog 
de ud? Er der noget langdistancekaproning - og dansk roning som sådan - ikke har brug for, er det 
den salgs ”pr”. Og selvom man måske godt kunne have roet om eftermiddagen, handler det også 
om, hvad der undervises i på rokurserne, og hvad man så gør ved en officiel DFfR-kaproning. På 
den måde var valget let. Og så blev beslutningen i øvrigt mødt med fuld forståelse og klapsalver af 
langdistanceroerne, der også efterfølgende gav udtryk for respekt for den trufne beslutning. 



Tilbage står vi så alle med ærgrelsen og en opbygget spænding, der aldrig blev forløst. Mest synd er 
det for Regattaleder Martin Poulsen og hans hjælpere i Præstø. Ærgerligt er det også for de hold, 
der ikke fik mulighed for at vise, hvad de kunne, når det rigtigt gjaldt, og så er det da også en under-
lig fornemmelse for dommerne og for Niels Iversen og Signaturen fra MTU, at det der skulle være 
årets helt store højdepunkt, blev en slukøret oplevelse uden roning. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Triste miner hos langdi-

stanceroerne, da meddelel-

sen om, at formiddagslø-

bene var aflyst blev givet.  

Foto John Høck 

 
Der har været fortilfælde. I 2006 blev Tissøs Hvide Svane aflyst, og den gang valgte man at lade de 
tre bedste resultater være gældende for turneringen og samme model er så valgt i 2011. Der er ikke 
tildelt bonuspoint for at være tilmeldt i Præstø. Du kan finde slutstillingen det sædvanlige sted her 
på roning.dk 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fredericias båd ”Kid-

holm” og alle andre både 

måtte blive på land, da 

vejret satte en stopper for 

DM finalen. 

Foto Præstø Roklub 

 



Men festen var god – god mad, særdeles flot opdækning med stof duge og servietter og en helt unik 
stemning i det store pakhus på havnen. Musikken lærte også, at det var ”stenaldermusik”, der skulle 
spilles, for at få de ikke helt unge langdistanceroere på dansegulvet. 
Og så var der flere, der udtrykte, at Præstø Roklub igen skulle tildeles DM finalen så hurtigt som 
muligt, hvis de selv er interesseret. Det er noget, som Signaturen fuldt ud kan bakke op. Så måske 
mødes vi snart igen i Præstø til DM finalen. 
Årets statistik bliver også en lidt anderledes sag end normalt, men Signaturen skal gøre et forsøg på 
evaluere sæsonen med lidt talmateriale snarest. 
Lige pt. debatteres der på livet løs på RoForum om handicapregler og om kvinderne for fremtiden 
skal ro 25 km for at vinde DM – det sidste er der dog ikke så mange, der mener noget om. Men giv 
dit besyv med, så vi får alle aspekter med, inden afgørelserne træffes. 
 
lthygesen@youmail.dk 
 

 


